05.12.06 № 809

Об утверждении
Регионального Перечня учебников, рекомендованных к использованию в

образовательном процессе в образовательных учреждениях Ленинградской области,
реализующих образовательные программы общего образования,

на 2007-2008 учебный год

В целях обеспечения образовательных учреждений Ленинградской области
учебниками для реализации федерального и регионального компонентов учебного плана,
формирования централизованного областного заказа на учебную литературу и
эффективного использования средств областного бюджета

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить Региональный Перечень учебников, рекомендованных к использованию
в образовательном процессе в образовательных учреждениях Ленинградской
области, реализующих образовательные программы общего образования, на 2007-
2008 учебный год.

2. Руководителям муниципальных органов управления образованием:
2.1.Довести Региональный Перечень до сведения образовательных учреждений,

реализующих образовательные программы общего образования;
2.2. Использовать Региональный Перечень при формировании муниципального заказа

на поставку учебников  на 2007-2008 учебный год.
3. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя  председателя

комитета В.В.Ярмолика.

Председатель  комитета                                                                            З.Г.Найдёнова